Estadual 16772, de 30 de novembro de 2015, ficam sujeitos aos regimes de trabalho previstos no referido 

dispositivo legal. 

2.2.1.  Acrescenta-se o Auxílio Alimentação no valor diário de R$ 12,00 (doze reais) por 

dia útil, não ultrapassando ao valor mensal de R$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro 

reais). 

2.3. As atribuições do cargo estão relacionadas no Anexo II deste Edital, conforme 

legislação pertinente. 

2.4. Reserva de Vagas à Pessoa com Deficiência (PcD). Serão reservadas às Pessoas 

com Deficiência (PcD), em conformidade com o art.

[...]

apresentar ao trabalho corretamente trajado ou com uso de uniforme que lhe for 

determinado pela CONTRATANTE. 

CLÁUSULA 2ª - A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, como contraprestação 

pelos serviços, a remuneração básica, que é composta pelo subsídio em parcela única 

no valor de R$ 3.842,20 (três mil, oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos), 

até 31 de dezembro de 2021, e no valor de R$ 4.581,90 (quatro mil, quinhentos e 

oitenta e um reais e noventa centavos) a partir de 1º de janeiro de 2022, ao qual se 

acrescenta Auxílio Alimentação no valor de R$ 12,00 (doze reais) por dia útil, não 

ultrapassando o valor mensal de R$ 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais). 

CLÁUSULA 3ª - A remuneração atribuída ao funcionário não será objeto de arresto, 
sequestro ou penhora, salvo quando se tratar de prestação de alimentos, de reposição 
ou de indenização à Fazenda Pública, não sendo permitido gravá-la em descontos ou